АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__06.06.2016        № _1-505________

г. Курск

Об утверждении регламента предоставления услуги

«Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося,

ведение электронного дневника и электронного журнала

успеваемости» образовательными учреждениями,

подведомственными

комитету образования и науки Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009

№1993-р (с изменениями и дополнениями) и во исполнение Плана

перехода на предоставление в электронном виде государственных и

муниципальных услуг органами исполнительной власти, органами

местного самоуправления Курской области, учреждениями Курской

области и муниципальными учреждениями, утвержденного

распоряжением Администрации Курской области от 28.12.2010 №651-ра

(с изменениями и дополнениями),

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый регламент предоставления услуги

«Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося,

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

образовательными учреждениями, подведомственными комитету

образования и науки Курской области (далее – Регламент).

2. Образовательным учреждениям, подведомственным комитету

2

образования и науки Курской области (указанным в приложении №1 к

Регламенту) при предоставлении услуги «Предоставление информации о

текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и

электронного журнала успеваемости» руководствоваться настоящим

Регламентом.

3. Признать утратившим силу приказ комитета образования и науки

Курской области от 03.10.2013 № 1-982 «Об утверждении регламента

предоставления услуги «Предоставление информации о текущей

успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и

электронного журнала успеваемости» образовательными учреждениями,

подведомственными комитету образования и науки Курской области».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя председателя комитета – начальника управления

комплексного анализа, проектно-программной и инновационной

деятельности и аттестации педагогических кадров комитета образования и

науки Курской области Л.В. Карачевцеву, заместителя председателя

комитета образования и науки Курской области А.Ф. Уколова.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель комитета                                                                   А.Н. Худин